第 1273回 （本年度 2回）

平成 26 年 7 月 10 日（木）

会 員 増 強 及 び 拡 大 月 間

点  鐘  小 林 正 樹 会 長

司  会    若 狭 滋 則 会場監督

斉  唱  「我等の生業」「夏は来ぬ」

お客様紹介 小 林 正 樹 会 長

中 島  正 臣 様（2590 地区第２グループ

ガバナー補佐・川崎宮前 RC）

細 山  勝 三 郎 様 （川崎中 RC 会長）

伊 藤    稔 様 （川崎中 RC 幹事）

米 山  元 章 様（川崎北 RC 会長）

横 山  芳 春 様（川崎北 RC 幹事）

峯 岸  雅 宏 様 (川崎北ＲＣ)

戸 川  俊 雄 様（地区青少年奉仕副委員長・

川崎北 RC青少年奉仕委員長）

青 山  優 子さん (Ｒ青少年交換学生)
表敬訪問   (川崎北 RC) 米山元章会長

横山芳春幹事

皆様こんにちは、今

年 度川崎北 RC の

会長を務めます米

山と幹事の横山で

す。

我々のクラブは今

年度より例会場を

日吉のクイーンアリスに移しましたので是非メイクに

お出掛け下さい。少し先の話ですが来年３月４日にク

ラブ創立５５周年の記念例会を横浜ベイシュラトンで

開催いたします、その節はよろしくお願いいたします。

会員出席報告     戸 張  裕 康  親睦委員

本日の欠席者：高木 謙太郎会員

(川崎中 RC)

細山 勝三郎会長

伊藤 稔  幹事

皆さんこんにちは

私が川崎中 RC の会長

の細山勝三郎でござ

います、隣が幹事の伊

藤稔でございます、よろしくお願い申し上げます。私共

の事務局が変わりまして貴クラブの岩崎さんには大変

お世話になりました、今後とも宜しくお願いいたします。

本日のミニ情報 小 林 正 樹 会 長

ロータリアンの３大義務

 ロータリーは、「まず例会出席から」と言われていま

す。標準ロータリークラブ定款第9 条には、「各会員は

本クラブの例会に出席するべきものとする。」とありま

すが、このように、例会への出席は、ロータリークラブ

の会員の義務の一つになっています。

 例会は基本的に週1 回開催されます。やむを得ない事

情により欠席した場合は、その例会の前後14 日以内に、

ほかのロータリークラブの例会やそのほかロータリー

クラブ定款に定められている、他の会合に出席すること

によって、欠席をメークアップすることができます。

 年度の半期間において、メークアップを含むクラブ例

会出席率が50％に達していない場合、所属クラブの例会

総数のうち少なくとも30％に出席していない場合、クラ

ブ理事会が正当かつ十分な理由があると認めなければ、

会員身分が終結することがあります。

要は、ロータリアンではなくなるということです。

 ２つ目ですが、会費の納入もロータリアンの義務です。

しかし、会費の金額、その内訳は、クラブによって異な

ります。

 所定の期限後30 日以内に会費を納入しない会員に対

しては、クラブ幹事が書面で催告をして、その後10 日

以内に会費が納入されなければ、理事会の裁量で会員身

分を終結しても差し支えないことになっています。

 会員が納めた会費の使途はクラブによって異なりま

すが、この中に国際ロータリー（ＲＩ）の人頭分担金と

いう、ロータリアンがＲＩに収めなければならないお金

も含まれています。クラブがＲＩに人頭分担金を納めな

かった場合は、一定の手続きを経て、クラブが消滅して

しまうことになります。

本 日
会 員 数 出 席 欠 席 出 席 率

２３名 ２０名 ３名 ９５.２４％

前々回(6月 19日)欠席 5 名 Make up 0名 ９４．４４％

川崎中原ロータリークラブ会報 川崎中原ロータリークラブ会報

◆例会場 ホテル精養軒 木曜日 PM12:30～（第 2 週 AM7:30～）TEL:044-711-8855（東横線 武蔵小杉駅徒歩 3 分）

KAWASAKI NAKAHARA R.C. WEEKLY／2014～2015

会長・小林 正樹  幹事・高瀬 建夫  会場監督・若狭 滋則  会報委員長・都倉 八重子

事務所・〒211-0063 川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104
TEL.044-722-7282 FAX.044-722-0066 E-mail: info@nakahara-rc.com

『ロータリーに輝きを』 ＬＩＧＨＴ ＵＰ ＲＯＴＡＲＹ

ＲＩ会長 ゲイリーC.K.ホァン 第２５９０地区ガバナー 大野 清一

 3 つ目が、雑誌の購読です。ＲＩの機関誌は、ＲＩ

世界本部で発行している『The Rotarian』です。この

ほかに世界各地で、30 のロータリー地域雑誌が発行さ

れています。皆さまのお手元に毎月届いている『ロー

タリーの友』も、ロータリー地域雑誌に指定されてい

ますから、この『ロータリーの友』か『The Rotarian』

を購読すれば、その義務を果たすことになります。

 しかし、「購読」ですから、単に代金を支払って「買

う」ということではなく、その雑誌を「読む」必要が

あります。

 以上のように、「例会の出席」「会費の納入」「雑

誌の購読」が、ロータリアンの3 大義務と言われるも

のです。

会長報告   小 林 正 樹 会 長

１．川崎中原 RC 元会員 藤舘行雄様ご逝去の件

幹事報告   高 瀬  建 夫 幹事
１．地区からの来信

本日はございません。
２.ローターアクト主催「全クラブ合同例会」開催のご

案内が届いております。
 日 時：2014 年 7 月 27 日(日) 13：30-17：30
懇親会：18：30-21：00

 会 場：あーすぷらざ  懇親会：あじたろう
※参加ご希望の方は、7 月 17 日までに幹事宛お知ら
せ下さい。

３．他クラブ例会臨時変更
●川崎稲生 RC

7 月 25 日(金)   夜間例会
多摩区役所第 1 会議室  点鐘 18：30

8 月 15 日(金)   休  会
●川崎中央 RC

7 月 28 日(月)   納涼夜間例会
 歌舞伎座展示場見学･銀座「吉澤」点鐘 18：00
8 月 4 日⇒7 日(木) 川崎ﾏﾘｰﾝ RC と合同例会
卓話：元神奈川県知事 松沢成文様

8 月 11 日(月) 休    会
●川崎幸 RC

8 月 1 日⇒5 日(火)  夜間納涼例会
横浜港 屋形船花火見学   点鐘 18：00

8 月 15 日(金) 休    会
●川崎ﾏﾘｰﾝ RC

8 月 7 日(木)  川崎中央 RC との合同例会
 サンピアン川崎           点鐘 12：30

卓話：元神奈川県知事   松沢成文様
「もしも江戸城天守閣が復元されたら」
8 月 14 日(木)       休    会

●川崎高津南 RC
8 月 11 日⇒10 日(日)    移動例会
 橘ふるさと祭り 東日本大震災復興支援
8 月 18 日(月) 休   会
8 月 25 日⇒23 日(土) 移動例会

 多摩川花火大会自主警備
４．他クラブ会報の回覧  新川崎 RC、
５．活動計画書をお送り頂きました。

川崎ﾏﾘｰﾝ RC、新川崎 RC、川崎中 RC、川崎鷺沼 RC、
川崎とどろき RC、川崎西 RC、
川崎百合丘 RC （回覧いたします）

６．今年度の資料（活動計画書･会報用ﾌｧｲﾙ･情報集
会ｸﾞﾙｰﾌﾟ編成表A4版と手帳版）をお渡し致します。
お持ち帰り下さい。

行って来ます 青少年交換学生 青山 優子さん

こんにちは、青山優子です。私

は中学校の頃からテニス一筋で

バリバリの体育会系で元気だけ

がとりえです。

これからは中身もしっかりでき

るようになって帰ってきたいと

思います。

ニコニコ報告     戸 張  裕 康 親睦委員

第２グループガバナー補佐 中 島  正 臣 様

  川崎中原ロータリークラブの皆様、ご迷惑をおかけ
するかもしれませんが一年間よろしくお願いいた
します。

川崎中 RC 会長 細 山  勝 三 郎 様

川崎中 RC 幹事  伊 藤   稔  様
本日は、表敬訪問に伺いました。
川崎中原ロータリー会長小林正樹様、幹事、高瀬建
夫様、年度スタートおめでとうございます。
今後とも川崎中ロータリークラブを宜しくお願い致
します。

川崎北 RC 会長  米 山  元 章 様

川崎北 RC 幹事 横 山  芳 春 様

  本日は、表敬訪問に伺いました。

一年間、ご指導の程よろしくお願いいたします。

川崎北 RC 峯 岸  雅 宏 様
 本日もお世話になります。
小 林 正 樹会長・高 瀬 建 夫幹事
 中島ガバナー補佐ようこそ。北クラブ会長米山さん、
幹事横山さんようこそ。青少年交換学生青山さんよう
こそ。今週はお互い挨拶回りで大変ですけどコピット
やりましょう。

都 倉  八 重 子 会員
 ブラジル派遣の青山優子さん、８か月間のオリエンテ
ーションお疲れ様でした。笑顔を忘れず頑張って来て
下さいね。

SAA 一同
 川崎北ロータリークラブ 会長、米山元章様、幹事横
山義春様、川崎中ロータリークラブ会長細山勝三郎様、
幹事伊藤稔様、ようこそお出で下さいました。交換学
生の青山優子さんブラジルで頑張って下さい。

「みんなニコニコ」 青山さん頑張ってね
古越 孝男 会員・小泉 正博 会員・市川 功一 会員
高木 謙太郎 会員・原 秀元 会員・島田 叔昌会員

親睦委員会 戸張 裕康 会員
 本日は賑やかな例会が出来ありがとうございます。

W カップがあと決勝を残すのみとなりました。地元
が強いか？来週からは高校野球です、神奈川大会が始
まります。

今月の歌   「夏は来ぬ」

卯の花の 匂う垣根に

時鳥(ホトトギス) 早も来鳴きて

忍び音(しのびね)もらす 夏は来ぬ

ニコニコボックス 本日 25,000 円 累計 64,000 円

記念日ニコニコ 本日    0 円 累計 0 円